
رضاخان به جای مقاومت فرارکرد
کارشناس و پژوهشگر تاریخ گفت: رضاخان اصلًا 
به فکر کشور نبود بلکه به دنبال فرار از ایران بود، 
او به محض آنکه اطلاع پیدا کرد نیروهای روس 
از قزوین به‌ سمت تهران حرکت کردند به جنوب 

فرار کرد.
مسعود رضایی کارشناس و پژوهشگر تاریخی در 
گفتگو با مهر در خصوص سوم شهریور و اشغال 
ایران توسط متفقین گفت: در سوم شهریور 
۱۳۲۰ و در خلال جنگ دوم جهان در حالی که 
ایران اعلام بی‌طرفی کرده بود قوای بیگانه وارد 
کشورمان شدند. وی افزود: ورود متفقین به خاک 
کشورمان تکرار اتفاقاتی بود که بیست و چند سال 
قبل در جنگ جهانی اول بدون اجازه کشورمان و با 
بهانه‌های واهی رخ داده بود و خسارات و خرابی‌ها 
و لطمات زیادی را به ملت و کشورمان وارد کردند.
رضایی در ادامه اظهار داشت: دلیل عمده ورود 
متفقین به خاک کشورمان ضعف حکومت و ضعف 

کلی حاکم بر کشور بود.
این کارشناس مسائل تاریخی با اشاره به ضعف‌های 
حکومت پهلوی تصریح کرد: برخلاف آن چهره 
ظاهری که رضا شاه از خود ترسیم کرده بود، 
نه خودش و نه نیروهای نظامی کشور نتوانسته 
بودند به قدرت لازم برای دفاع از کشور دست پیدا 
کنند و بیگانگان هم این وضعیت ایران را به خوبی 

می‌دانستند و ارزیابی کرده بودند.
وی افزود: بیگانگان می‌دانستند که ارتش رضا 
شاهی نه توان و نه روحیه جنگیدن را دارد و نه 

فرماندهی شجاع و غیرتمندی بر آنها وجود دارد.
رضایی با اشاره به کتاب پاسخ به تاریخ محمدرضا 
پهلوی گفت: رضا شاه دستور ترک مقاومت را 
می‌دهد و اساس نیروهای ارتش ایران مقاومتی 
از خود نشان نمی‌دهند. به جز حرکت‌های کاملًا 
ابتکاری که در شمال و جنوب کشور به صورت 
محدود و کوتاه رخ می‌دهد هیچ مقاومتی صورت 
نمی‌گیرد. در واقع با دستور ترک مقاومت شاه، 
عمده نیروهای نظامی ما در حالت وحشت، ترس و 
فرار قرار می‌گیرند. وی ادامه داد: خود رضا شاه به 
عنوان شخص اول کشور اولین چیزی که به ذهنش 

رسیده بود، آن بود که پا به فرار بگذارد.
مسعود رضایی با اشاره به نگارش خاطرات 
شخصیت‌های آن دوره تاکید کرد: در خاطرات 
»بزرگ علوی« نوشته شده است که زمانی که 
نیروهای خارجی از جمله روس‌ها از شمال کشور 
وارد می‌شوند. یکی از اقوام او به نام سرهنگ 
معینی از شمال غرب تا جنوب کشور فرار کرد و 

اصلًا روحیه برای مقاومت نداشتند.
وی با اشاره به هزینه‌هایی که برای ارتش رضا 
شاهی صورت گرفت بود، بیان داشت: علی رغم 
هزینه‌هایی که برای ارتش رضاشاهی شده بود 
این ارتش درون مایه واقعی را نداشت و پوشالی 
بود و نتوانست حداقل یک مقاومتی را انجام دهد. 
در نتیجه شاهد هیچ گونه رشادت و مقاومتی از 
طرف خود رضا شاه و ارتش او نبودیم لذا آن دوران 
روزهای بسیار تلخی برای کشور محسوب می‌شود.
رضایی با مقایسه ارتش رضاشاهی با نیروهای 
مسلح فعلی کشورمان تاکید کرد: اگر آن ارتش را 
با ارتش امروز مقایسه کنیم که تلاش زیادی برای 
تقویت آن صورت گرفته است، باید بگوییم آمادگی 
فعلی نیروهای مسلح ما به حدی است که آمریکا 
حتی جرأت نمی‌کند یک متر در زمین هوا و دریا 

وارد حریم و محدوده سرزمینی کشورمان شود.
این پژوهشگر و کارشناس تاریخی در خصوص 
برخی ادعاها مبنی بر اینکه رضا شاه برای حفظ 
کشور و عدم خرابی و عاقبت‌اندیشی حاضر به 
تسلیم شد، گفت: اینکه برخی‌ها می‌گویند چون 
زورمان به دشمن نمی‌رسد پس باید تسلیم شویم، 
این حرف غلطی است. این افراد که این موضوع 
را مطرح می‌کنند باید پاسخ دهند که چرا در 
حدود ۲۰ سال حاکمیت رضا شاه بر ایران آنقدر 
برای ارتش هزینه شد، پس از ابتدا دستمان را بالا 
می‌بردیم لذا ترک مقاومت کار بسیار احمقانه‌ای 

بود که در آن زمان صورت گرفت.
وی افزود: موضوع رضا شاه اصلًا این نبود که کشور 
حفظ شود؛ اتفاقاً پس از تسلیم شدن رضا شاه 
و ورود متفقین کشور ما یکی از آن کشورهایی 
بودیم که بیشترین آسیب را از حضور اشغالگران 
دید. به عنوان نمونه راه آهن سراسری که با پول 
ملت ساخته شده بود و کاملًا نو بود در طول مدت 
حضور متفقین بشدت مورد استفاده آنها قرار 
گرفت و فرسوده شد. منابع غذایی که برای کشور 
ما بسیار راهبردی بود به تاراج رفت و بسیاری از 
مردم از گرسنگی و بیماری و قحطی از بین رفتند. 
این در حالی بود که نیروهای متفقین هر کاری که 

می‌خواستند در داخل کشور انجام می‌دادند.
وی تاکید کرد: یک زمانی می‌شود که حاکمان کشور 
آن قدر قدرت دارند که بر اساس یک پیمانی و بر 
اساس اصول و قواعدی، امکاناتی را در اختیار کشوری 
قرار می‌دهند و آنها هم در چارچوبی وارد خاک کشور 
می‌شوند و قوانین ما را رعایت می‌کنند، اما نه اینکه 
به این شکل کشور به اشغال متفقین در بیاید و بدون 
هیچ‌گونه ضوابطی متجاوزانه وارد کشور شوند و آن 
صدمات بسیار سنگین را به ملت و مردم و کشور وارد 
کنند. رضایی در ادامه اظهار داشت: رضاخان اصلًا به 
فکر کشور نبود بلکه به دنبال فرار از ایران بود. در 
خاطرات شریف امامی هست که رضاخان به محض 
آنکه اطلاع پیدا کرد، نیروهای روس به‌سمت تهران 
حرکت کردند، پا به فرار می‌گذارد و به جنوب می‌رود. 
در حالی که او باید در کشور می‌ماند مقاومت می‌کرد 
و با قدرت با نیروهای بیگانه مذاکره می‌کرد و آنها را 
مقید به رعایت چهارچوب‌ها و قوانین کشور می‌کرد 

اما او کدام یک از این‌ها را انجام داد؟

دریچه

رئیس دولت سیزدهم خطاب به مسئولان کشور گفت: 
حتماً دنبال این باشید که با مردم بی‌واسطه صحبت کنید. 
در جلسات هم حاضر شوید، اما با مردم ارتباط نزدیک 

داشته باشید.
سید ابراهیم رئیسی در هجدهمین جشنواره شهید رجایی 
با بیان اینکه همه کسانی که امروز برای پیشرفت کشور و 
امیدآفرینی تلاش می‌کنند شایسته تقدیر هستند، اظهار 
کرد: ما در گام دولت انقلاب اسامی الزام انکارناپذیر به 
تحول در نظام اداری کشور داریم. نظام اداری در تحقق 
اهداف بسیار نقش‌آفرین است. این نظام باید چابک و 

امیدآفرین باشد و در تداوم نظام انقلابی قرار گیرد.
وی افزود: سازمان اداری کشور تقویت ایمان، مردم‌پایه 
بودن، عدالت‌پایه بودن و افزایش بهره‌وری را در خود 
حجباید داشته باشد. وظیفه همه مسئولان و کارمندان 
آن است که نظام اداری ما را متناسب با نظام انقلابی کنند.
رئیسی با بیان اینکه افزایش سرمایه‌گذاری و بهره‌وری 
برای ایجاد رشد اقتصادی ۸ درصدی لازم است، تأکید 
کرد: همه مدیران و مسئولان باید به افزایش بهره‌وری 
فکر کنند تا رشد تولید در حوزه اقتصادی را در کنار رشد 
رضایتمندی کشور، اعتمادآفرینی و سرمایه اجتماعی باهم 
تجربه کنیم و این در صورتی که یک نظام کارآمد اداری 

در کشور حاکم باشد، شکل خواهد گرفت.
رئیس‌جمهوری تصریح کرد: توجه به موضوعاتی مثل 
اینکه ضروری است نظام اداری اصلاح شود و اینکه دشمن 
می‌خواهد نظام اداری اصلاح نشود تا مردم از آن شاکی و 
ناراضی باشند، کمک می‌کند مسئول یک سازمان به سمت 

چابک‌سازی دستگاه مربوطه خود حرکت کند.
رئیسی تأکید کرد: مسئولان و مدیران تا زمان پیگیری 
انجام یک امر، کار خود را ادامه دهند و خسته نشوند. تا 
زمانی که تحقق عملی یک امر را پیگیری نکردند، انجام آن 

امر را تحقق‌یافته تلقی نکنند. فرآیندهای کار اداری نیاز به 
بازنگری دارد یک کاری چهارشنبه باید انجام می‌شده و به 
شنبه می‌کشد، همان چهارشنبه بمانید و کار را تمام کنید.
وی افزود: حتماً دنبال این باشید که با مردم بی‌واسطه 
صحبت کنید. در جلسات هم حاضر شوید ،اما با مردم 
ارتباط نزدیک داشته باشید. کارسنجی کنید که انجام یک 
امر چند نفر نیرو نیاز دارد. گاهی کاری آن حجم از نیرو و 
فرد را نمی‌خواهد. انجام یک کار واقعن نیازی به این‌همه 

معاونت، پست و مسئولیت ندارد.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: در برخی ادارات تا نیمی از 
معاونت‌ها و در برخی دیگر یک‌ سوم معاونت‌ها خالی مانده 
است. یعنی بدون اینکه کاری تعریف شود برای آن معاونت 
تعریف کرده‌اند. درست نیست که برای افراد جا تعیین 
کنیم ،نه برای کار. بگوییم فلانی شأنش کمتر از معاونت 
نیست و برایش معاونت تعریف شود، این جای تعجب دارد.
وی تاکید کرد: همه کسانی که در کشور مسئولیت دارند 

مسئول عمر و کار روزانه کارکنان هم هستند که چگونه 
این عمر را گذراندند. کاری که چندان هم وقتی نمی‌گرفته 
است عمری را به خود اختصاص داده است. نیروها نباید 
وقت‌شان در کار اداری تلف شود. برای نیروها کار تعریف 

کنیم و نگذاریم وقت و عمرشان تلف شود.
رئیسی گفت: احترام به مردم در نظام اداری حتماً لازم و 
ضروری است، اینکه نیروی اداری پیش پای مردم بلند شود 
جلوه‌ای از توجه و احترام به مردم است ،اما احترام به مردم 
فقط پیش پای‌شان بلند شدن نیست، راه‌ انداختن کارشان 
در کوتاهترین زمان و با سرعت است. وی یادآور شد: 
ارزیابی در سازمان‌ها هم که فرمت‌هایی در گذشته داشت 
که پنج تا شش ستون داشت که در آن کلمه »ضعیف« 
هم وجود نداشت. شامل متوسط، خوب، عالی و بیشتر از 
حد انتظار بود که همه بیشتر از حد انتظار می‌زدند، بدون 
استثنا! یعنی در این سازمان یک نفر هم وجود نداشت که 
کمتر از انتظار کار کند، این ‌هم یکی از معجزات الهی بود!

رئیس ‌جمهور با بیان اینکه باید برای دانش‌افزایی نیروهایی 
که در کشور مشغول به کار هستند تدبیری اندیشیده شود، 
اظهار کرد: کسی که در یک مسئولیت و جایگاه قرار گرفت، 
با خود فکر نکند که دیگر نیازی به علم‌افزایی وجود ندارد و 
همان مدرکی که در دانشگاه گرفته کافی است. باید نیروها 
به‌روز باشند و با علم و دانش روز آشنایی داشته باشند. 
دوره‌های آموزش ضمن خدمت هم باید بررسی شود تا 
مشخص شود چقدر کارآمد است. انجام این کارهاست که 

کمک می‌کند بهره‌وری دستگاه‌های کشور افزایش یابد.
وی افزود: گاهی کسی می‌خواهد به یک دستگاهی رجوع 
کند تا کارش انجام شود، به آشنای خودش می‌گوید زنگ 
بزن می‌خواهم برای انجام کارم پیش او بروم. برای چه باید 
تماس گرفت؟ اگر نظام اداری ما کارها را بدون پارتی‌بازی، 
تبعیض و ارتباطات ناسالم انجام دهد نیازی به این کارها 
نیست. رئیس دولت سیزدهم تصریح کرد: آن کسی که 
شماره ندارد چه کسی را ببیند؟ آن کسی آشنا ندارد چه 
کند؟ در دادگستری که بودم می‌گفتم آن کسی که از 
روستا می‌آید و نه پول دارد وکیل بگیرد و نه زبان حقوقی 
را می‌شناسد یا رفیق و آشنا ندارد، چه کند؟ ما در برابر 
او مسئول هستیم، او باید مراجعه کند، حقش را بگیرد 
و دچار لکنت زبان هم نشود. وی با تاکید بر اینکه باید 
مجلس و دولت دست به دست هم دهند که کارکنان دولت 
احساس عدالت کنند، گفت: جز این باشد در نظام چانه‌زنی 
یک بخش می‌آید و چانه می‌زند تا بیشتر دریافت کند و 
یکی می‌گوید فلان وزارتخانه بیشتر گرفته است، فلان 
دانشگاه بیشتر پرداخت می‌کند، فلان واحد اداری بیشتر 
حقوق می‌دهد، مگر می‌شود اینطور عمل کرد؟ نظام عادلانه 
پرداخت باید محقق شود، مجلس و دولت باید در این زمینه 
باهم تلاش کنند، ممکن است عده‌ای هم ناراحت شوند اما 

مهم این است که عموم مردم از ما راضی باشند.
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گزارش
توصیه رئیسی به مسئولان: 

با مردم بی‌واسطه صحبت کنید
برای افراد کار تعریف کنید نه صندلی

سردار طلایی نیک گفت: الآن متقاضیان زیادی برای پهپادهای ما وجود دارد 
و از کشورهای غربی و اروپایی هم چند مورد درخواست داشته‌ایم که البته آنها 

مایل نیستند اسمشان اعلام شود.
سردار رضا طلایی‌نیک معاون توسعه مدیریت و برنامه راهبردی و سخنگوی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در گفتگو با تسنیم، درباره وضعیت 
صادرات پهپاد به کشورهای دیگر، گفت: پهپادهای ما متقاضیان زیادی دارد و 

کشورهای بسیاری از ما درخواست خرید پهپاد دارند. 
وی با اشاره به نمایشگاه دستاوردهای صنایع دفاعی وزارت دفاع افزود: ما 
نمایشگاه دائمی و صادراتی داریم و البته همه محصولات ما در آن قرار نمی‌گیرد 
و برخی دستاوردهای ما بنا به دلایل خاصی در سبد محصولات صادراتی نیست.
سخنگوی وزارت دفاع تأکید کرد: اما اگر با کشوری ملاحظات سیاسی و امنیتی 
نداشته باشیم و مطمئن باشیم که از این پهپاد ما استفاده نامناسبی نمی‌شود و با 
ملاحظه ظرفیت تولید پهپاد و تأمین نیاز داخلی، آمادگی صادرات پهپادهایی را 
که در سبد محصولات صادراتی هستند، داریم. سردار طلایی نیک ادامه داد: الآن 

متقاضیان زیادی برای پهپادهای ما وجود دارد و از کشورهای غربی و اروپایی هم 
چند مورد درخواست داشته‌ایم که البته آنها مایل نیستند اسمشان اعلام شود.

سخنگوی وزارت دفاع در باره وضعیت خرید تسلیحات خارجی نیز گفت: برای 
تأمین نیازهای نیروهای مسلح، اولویت با ظرفیت‌های داخلی است، اما در مواردی 
که نیاز به تأمین خارجی برای تکمیل تسلیحات و تجهیزات داخلی باشد، به‌ویژه 
در حوزه رزم هوایی، این موضوع از گذشته در برنامه تأمین خارجی وزارت دفاع 
قرار داشته و برخی از آنها به مرحله نهایی رسیده است ولی فرآیند قراردادهای 
تأمین تسلیحات خارجی طولانی است. وی اضافه کرد: اولاً باید نوع تجهیزاتی که 
نیازمند آن هستیم در مقایسه با مشابه داخلی و خارجی مورد ارزیابی قرار گیرد 
و ما باید به‌لحاظ قیمت و کیفیت  آن را در مراجع ذی‌صلاح به تأیید برسانیم 
و باید بدانیم زمانی که تأمین تجهیزات از خارج کشور تأیید شد، ساخت آن در 

کشور تأمین‌کننده هم نیازمند زمان است. سردار طلایی نیک ادامه داد: علاوه بر 
این، نیروی نظامی که کاربر آن ساح یا پرنده خاص است باید فرآیند آموزشی 
لازم برای آن سلاح را طی کند و این هم نیازمند مشارکت طرف خارجی است.

سخنگوی وزارت دفاع تصریح کرد: همچنین تأمین و تبادل مالی قرارداد نیز باید 
با فرآیندهای پیش‌بینی‌شده انجام شود و همه اینها در چارچوب‌های ملاحظات 
قانونی و بین‌المللی صورت می‌گیرد. وی تأکید کرد: در مورد آنچه با کشورهای 
دیگر مانند روسیه از گذشته تبادلاتی داشته‌ایم هیچ‌کدام لغو نشده است منتها 

هرکدام از آن‌ها فرآیندهای خاص خود را پشت‌سر می‌گذارد.
طلایی‌نیک در پاسخ به این سؤال که "آیا هواپیمایی در این خصوص به کشور 
آمده است؟" گفت: هرکدام از این توافق‌ها که به مرحله نهایی و اجرایی برسد 
اطلاعات لازم در اختیار ملت ایران قرار خواهد گرفت. ملاحظات امنیتی وجود 
دارد که تا قبل از نهایی شدن این فرآیندها هیچ کشوری مایل به اطلاع‌رسانی 
در مورد آنها نیست بنده هم همین قدر اطمینان می‌دهم که هیچ فرآیندی نبوده 

است که لغو یا مختل شده باشد.

اروپایی‌ها مشتری پهپادهای ایرانی

قابلیت‌های »مهاجر 10«

از مداومت پروازی 24 ساعته تا حمل 
تسلیحات مختلف

معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع قابلیت‌های پهپاد »مهاجر 10« 
را تشریح کرد.

پهپاد »مهاجر ۱۰« هفته گذشته طی مراسمی به مناسبت روز صنعت 
دفاعی توسط آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور رونمایی شد. این 
پهپاد جدیدترین عضو خانواده‌ پهپادی مهاجر است که پیش از آن، »مهاجر 

6« عملیاتی بود.
پس از این رونمایی از پهپاد »مهاجر ۱۰«، شبکه انگلیسی زبان الجزیره 
در گزارش خود درباره رونمایی از مهاجر ۱۰ نوشت: »ایران از یک پهپاد 
جدید رونمایی کرده که می‌گوید قادر به زدن اهداف در اسرائیل است. 
 ۹-MQ( این هواپیمای تهاجمی بدون سرنشین که شبیه ام کیو-۹ ریپر
Reaper( ساخت ایالات متحده است... گفته می‌شود که این پهپاد توانایی 

حمل انواع بمب و تجهیزات ضد رادار و شناسایی را دارد«.
مداومت پروازی ۲۴ ساعته مهم‌ترین ویژگی و مولفه پهپاد »مهاجر ۱۰« 
 است که موجب ترس و وحشت دشمنان ایران به ویژه صهیونیست‌ها 

شده است.
در ادامه و برای اطالع از جزئیات بیشتر درباره پهپاد »مهاجر 10« به سراغ 
معاون وزیر دفاع رفته‌ایم و او در گفت‌وگو با فارس، »مهاجر 10« را بیشتر 

توصیف کرده است.
افشین نادری‌شریف معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع در گفت‌وگو 
با فارس، درباره ویژگی‌های پهپاد »مهاجر 10«، گفت:‌ این پهپاد نسبت به 
نسل قبلی خانواده پهپادهای مهاجر یعنی مهاجر ۶، چند ویژگی دارد. وی 
افزود: توان حمل بار و مهمات و مداومت پروازی آن به دو برابر رسیده است. 
به همین دلیل، ما با بار و مهمات بیشتر می‌توانیم مدت زمان بیشتری 

را پرواز کنیم.
معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع در تشریح سایر ویژگی‌های 
جنگ  سامانه‌های  می‌تواند  پهپاد  این  کرد:  بیان  مهاجر۱۰،  پهپاد 
الکترونیک، سامانه‌های اشراف اطلاعاتی و انواع سیستم‌های اپتیکی را با 

خود حمل کند.
وی ادامه داد: یکی دیگر از ویژگی‌های مهم این پهپاد پرواز در ارتفاع ۲۴ 
هزار پا‌ )۸ هزار متر( است که یک برتری ویژه عملیاتی را به ما می‌دهد.
به  تجهیز  قابلیت  با  قدرتمند  پهپاد  یک  را  مهاجر۱۰  شریف،‌  نادری 
تسلیحات متنوع دانست و تاکید کرد: تنوعی از سالح‌های مختلف در پهباد 
مهاجر ۱۰ وجود دارد که فرمانده را قادر می‌سازد تا بسته به استحکامات و 
تجهیزات دشمن، این پهپاد را به تسلیحات مختلفی مجهز کند تا بتواند با 
اهداف مختلف مقابله انجام دهد. وی افزود: این پهپاد می‌تواند حدود ۳۰۰ 

کیلوگرم انواع محموله را با خود حمل و جابجا کند.
معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع در پایان خاطرنشان کرد: 
بمب‌های آرمان برای اولین بار بر روی پهپاد مهاجر ۱۰ عملیاتی شد اما 

این قابلیت وجود دارد تا بر روی سایر پهپادها نیز نصب شود.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: بررسی صلاحیت ها در انتخابات پیش رو 
براساس قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی انجام خواهد شد؛ 
هرچند در قانون جدید تغییرات چندانی در این مورد نسبت به قانون قدیم 

ایجاد نشده است.
به گزارش فارس، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در نشست 
خبری که دیروز برگزار شد، گفت: طرح تشکیل سازمان پدافند غیرعامل 
تائید شد. وی افزود: این طرح در مرحله قبل با ایرادات و ابهاماتی مواجه 
شده بود که با رفت و آمدهایی که بین شورای نگهبان و مجلس داشت و 
اصلاحاتی که در مجلس صورت گرفت، خلاف قانون اساسی و موازین شرع 

شناخته نشد و به تایید شورای نگهبان رسید.
عضو حقوقدان شورای نگهبان با اشاره به ایراد اصل ۱۵ قانون اساسی به 
لایحه موافقتنامه امنیتی و انتظامی ایران و قرقیزستان، تصریح کرد: لایحه 
موافقتنامه همکاری های امنیتی و انتظامی بین دولت جمهوری اسامی 
ایران و دولت قرقیزستان تنها واجد اشکال استفاده از واژگان غیرفارسی 
طبق اصل ۱۵ قانون اساسی است.وی افزود: ۹ طرح و لایحه و ۴ اساسنامه 
در این مدت در شورای نگهبان بررسی شده است. طحان نظیف در ادامه 
با اشاره به  اساسنامه سازمان هواپیمایی کشوری تاکید کرد: اساسنامه 
سازمان هواپیمایی کشوری ارسالی از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران 

خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و تایید شد. 
طحان نظیف گفت: طرح حمایت از گزارشگران فساد که در مرحله قبل با 
ابهامات و ایراداتی مواجه شده بود که تنها یک مورد جزئی باقی مانده است.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: بررسی صلاحیت ها در انتخابات پیش رو 
براساس قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی انجام خواهد شد؛ 
هرچند در قانون جدید تغییرات چندانی در این مورد نسبت به قانون 
قدیم ایجاد نشده است.وی ادامه داد: عوامل مختلفی در مشارکت مردم 
در انتخابات نقش دارند و ما همواره تلاش کرده ایم رویکردمان بر افزایش 
مشارکت باشد اما از قانون عدول نخواهیم کرد و قانون مبنای عمل ما 

خواهد بود.
طحان نظیف گفت: اگر دخالت نمایندگان در انتصابات و امور اجرایی محرز 
باشد در بررسی صلاحیت ها مدنظر قرار خواهیم داد. شورای نگهبان در این 
موضوع بر اساس قانون عمل خواهد کرد چراکه برخی از اقدامات مداخله 
نیست و مشاوره است. صلاحیت های نمایندگی در قانون آمده و نباید از 

برخی صلاحیت ها کاست و از برخی صلاحیت ها فراتر رفت.
سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد: لایحه عفاف و حجاب هنوز به شورای 
نگهبان ارسال نشده و گویا هنوز در کمیسیون تخصصی مجلس نیز نهایی 
نشده و هنوز برای زمان بندی اجرای آزمایشی در صحن علنی مجلس 
تصمیم‌گیری نشده است. وی ادامه داد: طراحی سامانه در مورد اجرای 
قانون شفافیت منابع مالی نامزدها برعهده وزارت کشور است. در جلساتی 
که با وزارت کشور داشتیم تاکید کردیم که این قانون باید در انتخابات 
پیش رو اجرا شود. به نظر می رسد که تعداد نامزدهای انتخاباتی نیز نقشی 
در اجرای این قانون ندارد. این قانون، قانون جاری کشور است و باید در 

انتخابات پیش رو باید مبنای عمل قرار گیرد.
طحان نظیف یادآور شد: شورای نگهبان در فرآیند پاسخ به استعلامات 
افرادی که در مرحله پیش ثبت نام اقدام به نام نویسی کردند نقشی ندارد. 
افرادی که پاسخ استعلام هایشان مثبت شود از تاریخ 27 مهر تا 3 آبان 
می توانند در مرحله اصلی به ثبت نام نهایی بپردازند. وی گفت: درب 
های شورای نگهبان برای گفت‌گو با احزاب و شخصیت های سیاسی باز 
است. آن ها اگر نکته و مطلبی داشته باشند آمادگی شنیدن آن مطالب 
 را داریم. این موضوع در دوره های گذشته وجود داشته و در این دوره نیز 

استقبال می کنیم.
سخنگوی شورای نگهبان درباره بررسی صلاحیت متقاضیان داوطلبی 
نمایندگی مجلس گفت: در بررسی صلاحیت ها ابتدا هیات های اجرایی، 
سپس هیات های نظارت و در نهایت شورای نگهبان اعلام نظر خواهند کرد. 
وی افزود: در مقطع کنونی، زمان بررسی صلاحیت ها نیست. اکنون دستگاه 
ها باید مدارک بارگذاری شده را بررسی و به استعلامات افراد پاسخ دهند.

طحان نظیف افزود: ممکن است افرادی که در گذشته تایید شده اند به 
دلیل اعمال و رفتاری که داشته اند رد صلاحیت شوند. همچنین ممکن 
است کسانی که در گذشته تایید نشده باشند، اکنون با به دست آمدن 
اسناد و مدارکی تایید صلاحیت شوند؛ همچون اینکه فردی در گذشته 

حکم قضایی داشته و اکنون حکم برائت دریافت کرده باشد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برخی از افراد 
معتقدند علت تغییر عنوان رد صلاحیت در قانون انتخابات مجلس به عدم 
احراز صلاحیت آن است که برخی از افراد به ویژه در انتخابات ریاست 
جمهوری از عنوان رد صلاحیت ناراحت شدند، گفت: شرایط داوطلبان در 
هر انتخاباتی متفاوت است و شرایط انتخابات ریاست جمهوری و مجلس 

شورای اسلامی با یکدیگر فرق دارد.
وی درباره سوال دیگری گفت: ممکن است افرادی که در گذشته تایید 
شده‌اند به دلیل اعمال و رفتاری که داشته‌اند، رد صلاحیت شوند. همچنین 
ممکن است کسانی که در گذشته تایید نشده باشند، اکنون با به دست 
آمدن اسناد و مدارکی تایید صلاحیت شوند؛ مانند اینکه فردی در گذشته 

حکم قضایی داشته و اکنون حکم برائت دریافت کرده باشد.
وی درباره قرآن سوزی در برخی از کشورهای غربی، گفت: اقدام شرم آوری 
که در برخی از کشورهای غربی صورت گرفت، در جهت اسلام ستیزی است 
و برخلاف حقوق بین‌الملل است و بر اساس حقوق و قوانین بین‌المللی باید 
به همه ادیان احترام گذاشته شود، قرآن در شریعت و فقه جایگاه غیرقابل 

خدشه‌ای دارد.
سخنگوی شورای نگهبان درباره آخرین وضعیت طرح الزام به ثبت رسمی 
اموال غیرمنقول، گفت: مهلت اظهار نظر شورای نگهبان نسبت به این 
موضوع به اتمام رسیده و به هشت ماه قبل بازمی‌گردد و این موضوع الان 
در دستورکار کمیسیون قضایی و حقوقی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
است و سپس در مجمع رسیدگی می‌شود و مجمع باید درباره این موضوع 

تصمیم‌گیری نهایی کند.

طحان ‌نظیف: 

صلاحیت‌های انتخابات مجلس با قانون جدید بررسی می‌شود


